
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj  
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 177;  fax. (0)52  372 178 
 
Klasa: 310-05/06-01/02 
Urbroj: 2163/1-08/1-06-10 
Pula,   24. travnja 2006. 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
putem 
STRUČNE SLUŽBE ZA POSLOVE  
SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA  
 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 
 
PREDMET:  Prijedlog  Zaključka o osnivanju Povjerenstva za dodjelu koncesije za 

obavljanje djelatnosti distribucije plina na postojećem 
distribucijskom sustavu plinovoda uključujući i razvoj distribucijskog 
sustava plinovoda na distribucijskom području Pula 
- dostavlja se -  

 
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 

v.d. PROČELNIK 
 
Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 
2. Obrazloženje 
 
 

 



Na temelju članka 10. stavka 2 Zakona o tržištu plina (NN br. 68/01 i NN br. 87/05) i članka  
59. i 77. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 6/03 - pročišćen 
tekst, 10/04 i 13/05), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana  
__________________________ donosi  
 
 
 

RJEŠENJE 
 

o imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka dodjele 
koncesije za obavljanje djelatnosti distribucije plina na postojećem distribucijskom 

sustavu plinovoda uključujući i razvoj distribucijskog sustava plinovoda na 
distribucijskom području Pula 

 
 
 
 
 

1. Osniva se Povjerenstvo za provedbu postupka dodjele koncesije za obavljanje 
djelatnosti distribucije plina na postojećem distribucijskom sustavu uključujući i 
razvoj distribucijskog sustava plinovoda na distribucijskom području Pula: 

 
• Tulio Demetlika, predsjednik  
• Josip Zidarić, dipl.ing.arh., član 
•  Dr. Lenko Uravić, član 
 
 

2. Zadužuje se Povjerenstvo iz točke 1. ovoga Zaključka da nakon objave Poziva za 
podnošenje zahtjeva za davanje koncesije obavljanja djelatnosti distribucije plina 
na distribucijskom području Pula, pregleda i ocjeni pristigle ponude te predloži 
Poglavarstvu Istarske županije Odluku o sklapanju ugovora sa koncesionarom za 
obavljanje djelatnosti distribucije plina.  

 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

 
  
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
l. Pravni temelj za donošenje akta 
 
Pravna osnova za donošenjem ovog Rješenja je članak 10. stavak 2 Zakona o tržištu plina 
(NN br. 68/01 i NN br. 87/05) koji propisuje da koncesiju za obavljanje djelatnosti 
distribucije plina daje jedinica područne (regionalne) samouprave, odnosno njezino izvršno 
tijelo – Poglavarstvo, za područje ili dio područja te jedinice,. 
 
ll. Osnovna pitanja koja se uređuju ovim aktom 
 
Osnovna pitanja koja se uređuju ovim aktom je pregled i ocjena pristigle ponude nakon 
objave Poziva za podnošenje zahtjeva za davanje koncesije, te da predloži Poglavarstvu 
Istarske županije Odluku o sklapanju ugovora sa koncesionarom za obavljanje djelatnosti 
distribucije plina na postojećem distribucijskom sustavu plinovoda uključujući i razvoj 
distribucijskog sustava plinovoda na distribucijskom području Pula. 
 
lll. Posljedice koje će nastati donošenjem ovog akta 
 
Donošenje ovoga akta imati će za posljedicu usklađenje s zakonskim obvezama. 
  
 
IV. Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog zaključka 
 
 
V. Tekst nacrta akta 
 
Priloženo se dostavlja prijedlog predmetnog Zaključka.  
 
 


